

Số: /BC-UBND

Mỹ Lộc, ngày tháng 6 năm 2024

## BÁO CÁO

### Tiến độ thực hiện các dự án đầu tư công 6 tháng đầu năm 2024 do UBND huyện làm chủ đầu tư

(Báo cáo trình tại kỳ họp thứ mười ba HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Mỹ Lộc

Thực hiện Thông báo số 43/TB-HĐND ngày 07/6/2024 của HĐND huyện về dự kiến chương trình kỳ họp thứ mười ba HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026 và Kế hoạch số 44/KH-HĐND ngày 07/6/2024 của HĐND huyện về tổ chức kỳ họp thứ mười ba HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026. UBND huyện báo cáo tiến độ thực hiện các dự án đầu tư công 6 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

#### A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

##### I. Các dự án giao thông: 12 dự án

##### 1. Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Thăng Hà, huyện Mỹ Lộc

###### 1.1. Cấp công trình: Công trình giao thông, Công trình cấp III.

1.2. Quy mô xây dựng: Tổng chiều dài tuyến khoảng 4,24 km; theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng (có chôn trước một số vị trí);  $B_{nền}=7,5m$ ,  $B_{mặt}=5,5m$ , mặt đường thảm bê tông nhựa nóng và xây dựng các công trình trên tuyến.

1.3. Tổng mức đầu tư dự án: 62.793.871.000 đồng

Trong đó:

- Chi phí đền bù GPMB:	2.142.424.000 đồng
- Chi phí xây dựng:	54.679.875.000 đồng
- Chi phí thiết bị:	18.641.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án:	1.125.908.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:	3.438.840.000 đồng
- Chi phí khác:	639.134.000 đồng
- Chi phí dự phòng:	749.049.000 đồng

###### 1.4. Nguồn vốn:

- Ngân sách tỉnh từ nguồn đầu giá quyền sử dụng đất các khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Địa phương có trách nhiệm giải phóng mặt bằng đoạn tuyến có đường dân sinh hiện trạng.

###### 1.5. Thời gian thực hiện dự án: 2021-:-2025:

- Thời gian khởi công ngày 29/8/2022.

- Thời gian dự kiến hoàn thành 13/6/2025.

###### 1.6. Tiến độ thực hiện đến nay:

- Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 18/3/2021 của HĐND tỉnh Nam Định.

- Báo cáo NCKT: Đã phê duyệt theo Quyết định 2044/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của UBND tỉnh Nam Định.
- Thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở: Đã phê duyệt theo Quyết định 2246/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của UBND huyện Mỹ Lộc.
- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.
- Khởi công ngày 29/8/2022, thời gian thi công 34 tháng.
- Dự kiến hoàn thành ngày 13/6/2025.
- Công trình đang trong quá trình thi công đảm bảo tiến độ: Khối lượng đạt 98%

+ Hạng mục đường: Thi công thảm mặt đường: Đạt 100% tổng khối lượng thiết kế.

- + Thi công tường chắn đá hộc xây: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công hoàn trả kênh xây: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công cống B400: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công cầu tại Km1+118: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công cống thủy lợi: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công cống ngang đường: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công hệ thống đường dây điện: Đạt 100% khối lượng thiết kế.
- + Thi công hạng mục an toàn giao thông: Đạt 95% khối lượng thiết kế

**1.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Hoàn thiện hạng mục an toàn giao thông.
- Trình điều chỉnh, bổ sung dự án.

#### **1.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ khởi công đến hết năm 2023: 50.500.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 9.100.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 59.600.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 50.500.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 9.100.000.000 đồng

### **2. Dự án Cải tạo, nâng cấp đường đê át Hợi, huyện Mỹ Lộc (Đoạn từ QL21 tại Km134+963 đến dốc La xã Mỹ Tiến)**

**2.1. Cấp công trình:** Công trình giao thông, Công trình cấp III.

**2.2. Quy mô xây dựng:** Cải tạo, nâng cấp tuyến đường đê Ất Hợi, huyện Mỹ Lộc (Đoạn từ QL21 tại Km134+963 đến dốc La xã Mỹ Tiến) với tổng chiều dài khoảng 8,2 km theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng; Kết cấu mặt đường bê tông nhựa chặt dày 7cm; Điểm đầu giao với QL21 tại Km134+963 thuộc địa phận xã Mỹ Thuận, điểm cuối tại dốc La xã Mỹ Tiến, huyện Mỹ Lộc.

**2.3. Tổng mức đầu tư dự án:** 80.576.278.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí đền bù GPMB: 2.834.395.000 đồng
- Chi phí xây dựng: 62.850.853.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 1.230.163.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 5.509.722.000 đồng
- Chi phí khác: 826.029.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 7.325.116.000 đồng

#### **2.4. Nguồn vốn:**

- Ngân sách tỉnh từ nguồn đầu giá quyền sử dụng đất các khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Địa phương có trách nhiệm giải phóng mặt bằng đoạn tuyến có đường dân sinh hiện trạng.

**2.5. Thời gian thực hiện:** 2021-:-2025

**2.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công và tvgs.

- Khởi công ngày 20/7/2022, dự kiến hoàn thiện ngày 20/5/2025.

- Công trình đang trong quá trình thi công đảm bảo tiến độ: Khối lượng đạt 98%

+ Đào nền đường, đắp cát nền đường K95, K98; đá xô bờ; cấp phối đá dăm lớp dưới dày 25 cm: Đạt 100% khối lượng thiết kế

+ Thi công cấp phối đá dăm lớp trên dày 15 cm: Đạt 99% khối lượng thiết kế

+ Thi công BTN C19 dày 7cm: Đạt 99% khối lượng thiết kế

+ Thi công tường chắn đá hộc xây phải tuyến từ Km1+470-Km1+625,57: Đạt 100% khối lượng thiết kế

+ Thi công xây đá hộc kè mái ta luy + tường chắn: Đạt 100% khối lượng thiết kế.

+ Thi công hệ thống thoát nước: Đạt 99% khối lượng thiết kế.

+ Thi công cầu tại Km6+907: Đạt 100% khối lượng thiết kế.

+ Thi công phần đường dây điện 0,4kw: Đạt 100% khối lượng thiết kế.

**2.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Thi công hạng mục an toàn giao thông.

- Thi công hoàn thiện hệ thống thoát nước.

**2.8. Thanh toán vốn**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ khởi công đến hết năm 2023: 62.800.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 10.000.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 72.800.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 62.800.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 10.000.000.000 đồng

**3. Dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Hưng Lộc, huyện Mỹ Lộc (đoạn từ QL21 chợ Đặng qua UBND xã Mỹ Hưng đến cầu Dừa đi thị trấn Mỹ Lộc và tuyến nhánh)**

**3.1. Loại công trình:** Công trình giao thông; nhóm C.

**3.2. Quy mô xây dựng:** Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Hưng Lộc, huyện Mỹ Lộc (đoạn từ QL21 chợ Đặng qua UBND xã Mỹ Hưng đến cầu Dừa đi thị trấn Mỹ Lộc và tuyến nhánh) chiều dài khoảng 1,93km và xây dựng các công trình trên tuyến, bao gồm:

- Tuyến chính: Từ QL21 chợ Đặng qua UBND xã Mỹ Hưng đến cầu Dừa đi thị trấn Mỹ Lộc thiết kế theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng (có châm trước một số vị trí).

- Tuyến nhánh: Cải tạo đường trục xã Mỹ Hưng theo hiện trạng.

**3.3. Tổng mức đầu tư:** 14.990.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng:	12.828.628.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án:	343.791.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:	939.237.000 đồng
- Chi phí khác:	249.573.000 đồng
- Chi phí dự phòng:	628.771.000 đồng

### 3.4. Nguồn vốn:

- Từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất tại các khu đô thị, khu dân cư trên địa bàn huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Địa phương có trách nhiệm giải phóng mặt bằng đoạn tuyến có đường dân sinh hiện trạng.

### 3.5. Thời gian thực hiện dự án: 2022-:-2024

### 3.6. Tiến độ thực hiện đến nay:

- UBND tỉnh Nam Định phê duyệt chủ trương đầu tư Báo cáo kinh tế - kỹ thuật dự án: Quyết định số 459/QĐ-UBND ngày 07/3/2022.

- UBND tỉnh Nam Định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật: Quyết định số 1243/QĐ-UBND ngày 12/7/2022.

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát

- Đã thi công xong công trình. Đang hoàn thiện HSCL theo ý kiến của SGTVT.

**3.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Hoàn thiện hồ sơ quản lý chất lượng, thanh quyết toán công trình.

### 3.8. Thanh toán vốn:

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 12.500.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 1.000.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 1 3.500.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 12.500.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 1.000.000.000 đồng

## 4. Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Hồng Long xã Mỹ Tân

**4.1. Loại công trình:** Công trình giao thông, cấp III

### 4.2. Quy mô xây dựng:

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Hồng Long (Đoạn từ đường 10 cũ đến đê sông Hồng) thuộc xã Mỹ Tân, huyện Mỹ Lộc với chiều dài khoảng 2,05km theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng (có chôn trước) và xây dựng các công trình trên tuyến, bao gồm:

- Tuyến chính: Điểm đầu từ đường 10 cũ, điểm cuối giao với đê sông Hồng, chiều dài khoảng 1,65km.

- Tuyến nhánh: Điểm đầu giao với tuyến chính tại khoảng Km0+800, điểm cuối giao với đường bê tông liên xóm thôn Hồng Phong 2, chiều dài khoảng 0,4km.

**4.3. Tổng mức đầu tư:** 14.100.168.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng:	11.948.392.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án:	324.183.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:	915.061.000 đồng
- Chi phí khác:	241.095.000 đồng
- Chi phí dự phòng:	671.437.000 đồng

**4.4. Nguồn vốn:**

- Ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại các khu đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (phần cấp lại để chi đầu tư các dự án, công trình trên địa bàn do tỉnh quyết định đầu tư) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**4.5. Thời gian thực hiện dự án:** Năm 2022-:-2025.**4.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1682/QĐ-UBND ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh Nam Định.

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.

- Khởi công ngày 21/6/2024, thời gian thi công 420 ngày.

- Dự kiến hoàn thành ngày 15/8/2025.

**4.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Thi công hạng mục nền đường.

- Thi công hạng mục điện.

**4.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2023: 100.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 10.135.000.000 đồng

Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 15/6/2024: 8.217.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 100.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 8.117.000.000 đồng

**5. Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Nam đường sắt (Đoạn từ cầu Lê tới cầu Giáng)**

**5.1. Loại công trình:** Công trình giao thông

**5.2. Quy mô xây dựng:** Cải tạo, nâng cấp đường Nam đường sắt (đoạn từ cầu Lê tới cầu Giáng) với chiều dài khoảng 1,9km và xây dựng các công trình trên tuyến.

**5.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 14.990.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 12.804.316.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 42.115.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 352.236.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 970.022.000 đồng

- Chi phí khác: 161.483.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 659.828.000 đồng

**5.4. Nguồn vốn:**

- Ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại các khu đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (phần cấp lại để chi đầu tư các dự án, công trình trên địa bàn do tỉnh quyết định đầu tư) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**5.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2023-:-2025.

**5.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1939/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Giai đoạn thi công:

- Ngày khởi công: 06/12/2023, thời gian thi công: 310 ngày
- Ngày hoàn thành (dự kiến): 11/10/2024.
- Công trình hoàn thiện thi công 99%.

**5.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Bàn giao công trình đưa vào sử dụng.

#### **5.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 1.331.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 10.861.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 12.192.000.000 đồng.
- + Vốn đã thanh toán: 11.542.201.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 649.799.000 đồng

**6. Dự án Cải tạo, nâng cấp đường trục xã (Rải bê tông nhựa đường trục xã) xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc.**

**6.1. Loại công trình:** Công trình giao thông

**6.2. Quy mô xây dựng:** Cải tạo, nâng cấp đường trục xã (Rải bê tông nhựa đường trục xã), xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc với tổng chiều dài khoảng 3,2km (trong đó tuyến chính dài 2,7km và tuyến nhánh dài 0,5km).

+ Tuyến chính có điểm đầu (Km0+00) ngã ba Chợ huyện, điểm cuối (Km2+700) cầu Nhất.

+ Tuyến nhánh có điểm đầu (Km0+00) giao tuyến chính tại Km 0+900 (LT tuyến chính), điểm cuối (Km0+500) ngã ba đường trục xã.

**6.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.705.257.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 253.560.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 781.554.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 65.667.000 đồng
- Chi phí khác: 93.962.000 đồng

#### **6.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện (từ nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm điều tiết về ngân sách huyện) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**6.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2023-:-2025.

#### **6.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 19/7/2023 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án.

\* Lập Báo cáo KTKT: Quyết định số 3996/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 về việc phê duyệt Báo cáo KTKT công trình.

\* Giai đoạn thi công:

- Ngày khởi công: 02/11/2023,
- Công trình đã bàn giao đưa vào sử dụng.

**6.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Thực hiện Quyết toán công trình.

#### **6.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 7.916.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 950.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 8.866.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 8.866.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 0 đồng

**7. Dự án Nâng cấp, sửa chữa đường 63B từ cây xăng Mỹ Hà, huyện Mỹ Lộc đến cống Đá, xã An Ninh, huyện Bình Lục.**

**7.1. Loại công trình:** Công trình giao thông

**7.2. Quy mô xây dựng:**

Cải tạo, nâng cấp đường 63B từ cây xăng xã Mỹ Hà, huyện Mỹ Lộc đến cống Đá, xã An Ninh, huyện Bình Lục với chiều dài khoảng 1,2km và xây dựng các công trình trên tuyến. Trong đó:

- Đoạn 1 (từ cây xăng xã Mỹ Hà, huyện Mỹ Lộc đến cống chéo xã Mỹ Hà) chiều dài khoảng 1,0km, cải tạo theo đường hiện trạng.

- Đoạn 2 (từ cống chéo xã Mỹ Hà đến cống Đá, xã An Ninh, huyện Bình Lục) chiều dài khoảng 0,2km thiết kế theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng.

- Xây dựng 01 cầu qua kênh (giao với tuyến chính tại Km0+390) bằng BTCT, chiều dài toàn cầu khoảng 18,6m, chiều rộng khoảng 9m.

**7.3. Tổng mức đầu tư:** 20 tỷ đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 15.715.619.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 404.034.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.423.350.000 đồng
- Chi phí khác: 296.341.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 2.160.656.000 đồng

**7.4. Nguồn vốn:**

- Ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử dụng đất các khu đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (phần cấp lại để chi đầu tư các dự án, công trình trên địa bàn huyện do tỉnh quyết định đầu tư) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**7.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2023-:-2025.

**7.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Nghị quyết số 40/NQ-HDND ngày 24/4/2023 về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án.

\* Lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Quyết định số 1922/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 về việc phê duyệt dự án.

\* Lập thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở: Quyết định số 261/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 vv phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở.

- Ngày 12/6/2024 Kí hợp đồng gói thi công xây dựng công trình.

- Ngày 17/6/2024 Có QĐ phê duyệt danh sách nhà thầu đáp ứng gói thầu tư vấn giám sát thi công xây dựng công trình.

- Ngày 17/6/2024 Mở tài chính gói thầu tư vấn giám sát thi công xây dựng công trình.

**7.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Khởi công thi công công trình.

**7.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 7.586.277.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 5.853.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 7.586.277.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 5.562.354.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 2.023.923.000 đồng

**8. Dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ khu di tích đền Trần Quang Khải đến đường 485B, huyện Mỹ Lộc****8.1. Loại công trình:** Công trình giao thông, cấp III**8.2. Quy mô xây dựng:**

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ khu di tích đền Trần Quang Khải đến đường 485B, huyện Mỹ Lộc theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng (có chàm trước) và xây dựng các công trình trên tuyến.

**8.3. Tổng mức đầu tư:** 14.697.290.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí GPMB: 857.241.000 đồng
- Chi phí xây dựng: 11.181.443.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 311.092.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.011.962.000 đồng
- Chi phí khác: 184.290.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 151.261.900 đồng

**8.4. Nguồn vốn:**

- Ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại các khu đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (phân cấp lại để chi đầu tư các dự án, công trình trên địa bàn do tỉnh quyết định đầu tư) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**8.5. Thời gian thực hiện dự án:** Năm 2023-:-2025.**8.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1132/QĐ-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Đánh giá tác động môi trường: Đã phê duyệt theo Quyết định số 2055/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh.

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, đơn vị giám sát
- Khởi công ngày 03/6/2024, thời gian thi công 480 ngày.
- Dự kiến hoàn thành ngày 26/9/2025.
- Đang thi công hạng mục nền đường

**8.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thi công hạng mục nền đường.
- Thi công hạng mục điện.
- Thi công hạng công dọc đường.

**8.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 100.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 13.000.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 5.100.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 3.470.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 1.630.000.000 đồng

**9. Dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ cầu Đặng xã Mỹ Hưng đến đường Thịnh Thắng, huyện Mỹ Lộc**

**9.1. Loại công trình:** Công trình giao thông, cấp III

**9.2. Quy mô xây dựng:**

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ cầu Đặng xã Mỹ Hưng đến đường Thịnh Thắng huyện Mỹ Lộc:

+ Chiều dài khoảng 2,3km (2,2km tuyến chính; 0,1km tuyến nhánh).

+ Quy mô theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng có  $B_{mặt}=5,5m$ ; có chàm trước một số đoạn qua khu dân cư khó khăn về mặt bằng thiết kế theo bề rộng đường hiện trạng  $B_{mặt}=3,5m$ , chiều dài khoảng 600m).

**9.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 35.000.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 28.014.728.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 640.773.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.983.849.000 đồng
- Chi phí khác: 527.315.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 3.833.335.000 đồng

**9.4. Nguồn vốn:**

- Ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại các khu đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (phần cấp lại để chi đầu tư các dự án, công trình trên địa bàn do tỉnh quyết định đầu tư) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**9.5. Thời gian thực hiện:** Năm 2023-:-2026.

**9.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 90/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của HĐND tỉnh Nam Định.

\* Báo cáo nghiên cứu khả thi: Đã phê duyệt theo Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Thiết kế bản vẽ thi công - dự toán:

- Đang trong quá trình thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

**9.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Phê duyệt kế hoạch LCNT bước thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.
- Lập, thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.
- Lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch LCNT giai đoạn thi công.
- Đấu thầu thi công.
- Ký hợp đồng thi công xây dựng.
- Thi công xây dựng công trình.

**9.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 100.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 21.489.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 3.342.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 100.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 3.242.000.000 đồng

**10. Dự án Xây dựng, mở rộng cải tạo nâng cấp đường giao thông trực xã đoạn từ Chùa Nhuế đến trụ sở UBND xã Mỹ Thuận**

**10.1. Loại công trình:** Công trình giao thông

**10.2. Quy mô xây dựng:**

Xây dựng, mở rộng cải tạo nâng cấp đường giao thông trực xã đoạn từ Chùa Nhuế đến trụ sở UBND xã Mỹ Thuận theo tiêu chuẩn đường giao thông cấp V đồng bằng, mặt đường thảm bê tông nhựa nóng và các công trình trên tuyến. Tổng chiều dài khoảng 881,72m.

**10.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 7.975.601.000 đồng  
 - Chi phí quản lý dự án: 241.182.000 đồng  
 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 999.197.000

đồng

- Chi phí khác: 212.591.000 đồng  
 - Chi phí dự phòng: 471.429.000 đồng

**10.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện (từ nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm điều tiết về ngân sách huyện) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**10.5. Thời gian thực hiện:** 2024-:-2026.

**10.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1336/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện Mỹ Lộc.

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát  
 - Khởi công ngày 10/6/2024, dự kiến hoàn thiện ngày 29/5/2025.  
 - Công trình đang trong quá trình thi công đảm bảo tiến độ

**10.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thi công xây dựng công trình

**10.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 4.390.000.000 đồng  
 - Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 2.990.000.000 đồng  
 + Vốn đã thanh toán: 2.909.748.000 đồng  
 + Vốn còn chưa thanh toán: 80.252.000đồng

**11. Cải tạo, nâng cấp đường giao thông đoạn từ Bưu điện huyện Mỹ Lộc đến hết khu dân cư Mỹ Tục thuộc tổ dân phố Thịnh Mỹ và tuyến nhánh**

**11.1. Loại công trình:** Công trình giao thông, cấp III

**11.2. Quy mô xây dựng:**

- Cải tạo, nâng cấp đường giao thông đoạn từ Bưu điện huyện Mỹ Lộc đến hết khu dân cư Mỹ Tục thuộc tổ dân phố Thịnh Mỹ và tuyến nhánh, theo tiêu chuẩn đường phố (châm trước), mặt đường thảm bê tông nhựa nóng và các công trình trên tuyến với tổng chiều dài khoảng 983m (trong đó tuyến chính dài 597m, đoạn vượt ra QL21A dài 32m, đoạn vượt ra ĐT.485B dài 9m; tuyến nhánh 1 dài 280m và tuyến nhánh 2 dài 65m).

**11.3. Tổng mức đầu tư:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.635.863.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 241.901.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 645.160.000 đồng
- Chi phí khác: 153.846.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 223.230.000 đồng

**11.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện (từ nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm điều tiết về ngân sách huyện) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**11.5. Thời gian thực hiện:** Năm 2024-:-2026.

**11.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 12/12/2023 của HĐND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện Mỹ Lộc.

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.
- Khởi công ngày 11/6/2024, thời gian thi công 335 ngày.
- Dự kiến hoàn thành ngày 12/5/2025.
- Đang thi công hạng mục nền đường.

**11.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thi công hạng mục nền đường.
- Thi công hạng mục điện.
- Thi công hạng công dọc đường.

**11.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 4.390.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 2.990.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 2.500.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 490.000.000 đồng

**12. Cải tạo, nâng cấp tuyến đường đoạn từ đường du lịch đến cầu phao xã Mỹ Phúc và cải tạo tường kè chống sạt lở đường du lịch**

**12.1. Loại công trình:** Công trình giao thông

**12.2. Quy mô xây dựng:**

Cải tạo, nâng cấp tuyến đường đoạn từ đường du lịch đến cầu phao xã Mỹ Phúc, theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng bằng, mặt đường thảm bê tông nhựa nóng và xây dựng đồng bộ các công trình trên tuyến: rãnh dọc thoát nước, công thoát nước, di chuyển đường điện hạ thế dọc tuyến. Tổng chiều dài khoảng 0,4km. Cải tạo tường kè chống sạt lở trên tuyến đường du lịch.

**12.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 6.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 5.834.434.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 170.000.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 477.372.000 đồng
- Chi phí khác: 72.488.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 345.706.000 đồng

**12.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện (từ nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm điều tiết về ngân sách huyện) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**12.5. Thời gian thực hiện:** 2024-:-2026.

**12.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Quyết định số 189/QĐ-UBND ngày 14/1/2024 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 2279/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* KHLCNT giai đoạn thi công:

- Ngày 12/6/2024 Ban QLDA có văn bản đề nghị thẩm định E-HSMT gói thầu thi công xây dựng.

**12.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Phê duyệt E-HSMT, đăng tải HSMT

- Đấu thầu gói thầu thi công xây dựng

- Ký hợp đồng các nhà thầu gói thầu thi công xây dựng, TVGS

- Khởi công thi công công trình.

**12.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 1.662.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 100.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 0 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 100.000.000 đồng

**II. Các dự án công trình dân dụng: 9 dự án**

**1. Dự án Xây dựng nhà văn hóa trung tâm xã Mỹ Trung, huyện Mỹ Lộc**

**1.1. Cấp công trình:** Công trình dân dụng; cấp III.

**1.2. Quy mô xây dựng:**

Quy mô xây dựng: Xây dựng nhà văn hóa trung tâm xã Mỹ Trung gồm 2 tầng, khu cầu thang, khu vệ sinh, 1 khu hành lang phía trước và các công trình phụ trợ, nhà đặt máy bơm nước, hệ thống PCCC, bể nước cứu hỏa, rãnh thoát nước, sân bê tông...

**1.3. Tổng mức đầu tư được phê duyệt:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.047.947.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 529.058.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 288.828.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 833.495.000 đồng

- Chi phí khác: 49.978.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 150.694.000 đồng

**1.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**1.5. Thời gian thực hiện dự án:** Năm 2023 - 2025.

**1.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Điều chỉnh báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 2480/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Giai đoạn thi công:

- Công trình đã hoàn thành 100% khối lượng theo hợp đồng, đang chờ nghiệm thu, bàn giao.

**1.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Nghiệm thu bàn giao, đưa vào sử dụng.

- Quyết toán công trình.

**1.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 3.750.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 3.409.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 7.159.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 6.250.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 909.000.000 đồng

**2. Dự án Xây dựng nhà học chức năng 2 tầng, nhà bếp 1 tầng và các công trình phụ trợ trường mầm non xã Mỹ Tân, huyện Mỹ Lộc**

**2.1. Cấp công trình:** Công trình dân dụng; công trình cấp III.

**2.2. Quy mô xây dựng:**

Quy mô xây dựng: Xây dựng nhà học chức năng 2 tầng, nhà bếp 1 tầng và các công trình phụ trợ, khu thang thoát nạn, nhà đặt máy bơm nước, hệ thống PCCC.

**2.3. Tổng mức đầu tư dự kiến :** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.421.662.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 175.604.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 291.558.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 816.003.000 đồng

- Chi phí khác: 49.704.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 145.469.000 đồng

**2.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**2.5. Thời gian thực hiện dự án:** Năm 2023 - 2025.

**2.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

- Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND huyện Mỹ Lộc.

- Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định 2141/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc.

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.

- Khởi công ngày 27/7/2022, thời gian thi công 280 ngày.

- Dự kiến hoàn thành ngày 02/5/2024.

- Công trình đã thi công xong: Đạt 100% khối lượng hợp đồng.

**2.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Trình nghiệm thu PCCC.

- Trình nghiệm thu nghiệm thu hoàn thành công trình.

- Quyết toán công trình.

**2.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 3.750.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 3.410.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 7.160.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 6.250.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 910.000.000 đồng

**3. Dự án Xây dựng mới nhà 2 tầng 4 phòng và cải tạo, nâng cấp nhà học 1 tầng 2 phòng, nhà học 2 tầng 12 phòng và các công trình phụ trợ trường THCS Mỹ Hà****3.1. Cấp công trình:** Công trình dân dụng cấp III; Nhóm C;**3.2. Quy mô xây dựng:**

Xây dựng mới nhà lớp học 2 tầng 4 phòng học; cải tạo, nâng cấp nhà 1 tầng lên thành 2 tầng và cải tạo, sửa chữa nhà lớp học 2 tầng 12 phòng; xây dựng mới khu thang thoát nạn ngoài trời, nhà đặt máy bơm nước, hệ thống PCCC, hệ thống rãnh thoát nước, tường bao,...

**3.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 9.900.000.000 đồng*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.182.894.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 283.879.000 đồng
- Chi phí tư vấn và đầu tư xây dựng: 809.387.000 đồng
- Chi phí khác: 47.564.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 453.903.000 đồng

**3.4. Nguồn vốn:** Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.**3.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2022 -:- 2024**3.6. Tiến độ thực hiện:**

- Chủ trương đầu tư: HĐND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 14/12/2022.
- Báo cáo KTKT: UBND huyện Mỹ Lộc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án: Quyết định số 3520/QĐ-UBND ngày 17/8/2023.
- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.
- Khởi công ngày 25/9/2023, thời gian thi công 305 ngày.
- Dự kiến hoàn thành ngày 18/7/2024.
- Công trình đang trong quá trình thi công đảm bảo tiến độ: Đạt 80% khối lượng hợp đồng.

**3.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Hoàn thiện công trình, nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng.
- Quyết toán công trình

**3.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 6.000.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 2.900.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 8.900.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 6.000.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 2.900.000.000 đồng

#### **4. Dự án Xây dựng nhà làm việc 2 tầng 12 phòng học và các công trình phụ trợ trường THCS Mỹ Phúc, huyện Mỹ Lộc**

**4.1. Cấp công trình:** Công trình dân dụng cấp III; Nhóm C.

##### **4.2. Quy mô xây dựng:**

Xây dựng nhà 2 tầng 12 phòng học và các công trình phụ trợ trường THCS Mỹ Phúc, huyện Mỹ Lộc gồm 2 tầng 12 phòng học và khu cầu thang, khu vệ sinh, khu hành lang phía trước, nhà đặt máy bơm nước, hệ thống PCCC, bể nước cứu hỏa, tường bao, sân, rãnh thoát nước,...

**4.3. Tổng mức đầu tư được phê duyệt:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng:	8.385.255.000 đồng
- Chi phí thiết bị:	179.003.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án:	294.790.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:	834.886.000 đồng
- Chi phí khác:	48.323.000 đồng
- Chi phí dự phòng:	157.743.000 đồng

##### **4.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**4.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2022-2024.

##### **4.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 3919/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 về việc phê duyệt Báo cáo KTKT công trình.

\* Giai đoạn thi công:

- Ngày khởi công: 06/11/2023, thời gian thi công: 260 ngày

- Ngày hoàn thành (dự kiến): 16/07/2024.

- Công trình đang trong quá trình thi công đảm bảo tiến độ: Đạt 98% khối lượng hợp đồng

**4.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Bàn giao công trình đưa vào sử dụng.

- Quyết toán công trình

##### **4.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 5.000.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 3.900.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 8.900.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 5.000.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 3.900.000.000 đồng

#### **5. Dự án Xây dựng nhà 3 tầng 12 phòng học kết hợp phòng chức năng và các công trình phụ trợ trường tiểu học Mỹ Tiến, huyện Mỹ Lộc**

**5.1. Cấp công trình:** Công trình dân dụng cấp III; Nhóm C;

##### **5.2. Quy mô xây dựng:**

Xây dựng mới nhà 3 tầng 12 phòng học kết hợp phòng chức năng và khu cầu thang, khu vệ sinh, khu hành lang phía trước, khu thang thoát nạn, nhà đặt máy

bơm nước, hệ thống PCCC, bể nước cứu hỏa, tường bao, sân, rãnh thoát nước..., cải tạo sửa chữa cống và nhà bảo vệ.

**5.3. Tổng mức đầu tư được phê duyệt:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.503.148.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 164.923.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 294.392.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 832.716.000 đồng
- Chi phí khác: 49.885.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 54.936.000 đồng

**5.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**5.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2022 -:- 2024

**5.6. Tiến độ thực hiện:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 14/12/2022 về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 3222/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 về việc phê duyệt Báo cáo KTKT công trình.

\* Giai đoạn thi công:

- Ngày khởi công: 11/9/2023, thời gian thi công: 310 ngày
- Ngày hoàn thành (dự kiến): 11/7/2024.
- Công trình đang trong quá trình thi công đảm bảo tiến độ: Đạt 95% khối lượng hợp đồng

**5.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Bàn giao công trình đưa vào sử dụng.
- Quyết toán công trình

**5.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 6.000.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 2.900.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 8.900.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 8.630.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 270.000.000 đồng

**6. Dự án Xây dựng mới nhà học 2 tầng 6 phòng trường THCS xã Mỹ Thịnh, huyện Mỹ Lộc**

**6.1. Loại công trình:** Công trình dân dụng, cấp III.

**6.2. Quy mô xây dựng:**

Xây mới nhà lớp học 2 tầng 6 phòng học, bể nước cứu hỏa, nhà đặt máy bơm nước, hệ thống PCCC, phá dỡ nhà để xe, hoàn trả kè ao, bãi tập thể thao, nhà xe, bồn hoa, sân và rãnh thoát nước...

**6.3. Tổng mức đầu tư:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.488.604.000 đồng
- Chi phí thiết bị PCCC: 161.490.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 267.144.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 841.437.000 đồng

- Chi phí khác: 85.690.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 55.635.000 đồng

#### **6.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện (từ nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm điều tiết về ngân sách huyện) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

#### **6.5. Thời gian thực hiện dự án:** Năm 2023-:-2025

#### **6.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 19/7/2023 của HĐND huyện.

\* Báo cáo KTKT: Đã phê duyệt theo Quyết định 1280/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Thi công xây dựng công trình

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.
- Khởi công ngày 03/6/2024, thời gian thi công 270 ngày.
- Dự kiến hoàn thành ngày 28/2/2025.
- Thi công hạng mục nhà học 2 tầng.

**6.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thi công nhà học 2 tầng
- Thi công các hạng mục phụ trợ.

#### **6.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 4.000.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 4.000.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 2.508.712.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 1.491.288.000 đồng

**7. Dự án Mở rộng khuôn viên, xây dựng nhà đa năng trường THCS xã Mỹ Thắng, huyện Mỹ Lộc**

**7.1. Loại công trình:** Công trình dân dụng.

#### **7.2. Quy mô xây dựng:**

- Xây mới nhà đa năng với diện tích khoảng 700m<sup>2</sup>.
- Xây mới nhà vệ sinh với diện tích khoảng 55m<sup>2</sup>.
- Hệ thống phòng cháy chữa cháy đồng bộ.
- Xây mới tường bao và cổng, sân và rãnh thoát nước...

**7.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 8.112.000.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 229.000.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 261.000.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 875.000.000 đồng
- Chi phí khác: 132.000.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 291.000.000 đồng

#### **7.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**7.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2024-:-2026

#### **7.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư:

- Ngày 08/12/2023 UBND huyện Mỹ Lộc trình về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án.

- Đang trong giai đoạn lập báo cáo KTKT.

**7.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật.

- Đấu thầu giai đoạn thi công.

**7.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 3.500.000.000 đồng

- Luỹ kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 100.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 0 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 100.00.000 đồng

**8. Dự án Xây dựng nhà đa năng trường THCS xã Mỹ Hưng, huyện Mỹ**

**Lộc**

**8.1. Loại công trình:** Công trình dân dụng.

**8.2. Quy mô xây dựng:**

- Giải phóng mặt bằng mở rộng khuôn viên nhà trường lên 2000m<sup>2</sup>

- Xây kè đá san lấp mở rộng khuôn viên của nhà trường lên 2000m<sup>2</sup>

- Xây mới nhà đa năng 1 tầng với diện tích khoảng 650m<sup>2</sup>.

- Bể cứu hỏa: Có kích thước 11x8m sâu 3,6m.

- Nhà để máy bơm: Có kích thước 4,5x3m.

- Hệ thống PCCC cho công trình đa năng

- Phần thiết bị: Máy bơm nước PCCC...

- Sân và rãnh thoát nước, xây mới tường rào của khu khuôn viên nhà trường mở rộng.

**8.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 9.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí giải phóng mặt bằng: 112.200.000 đồng

- Chi phí xây dựng: 8.024.000.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 203.000.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 284.000.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 869.000.000 đồng

- Chi phí khác: 120.000.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 288.000.000 đồng

**8.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện (từ nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm điều tiết về ngân sách huyện) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**8.5. Thời gian thực hiện dự án:** Năm 2024-:-2026

**8.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo KTKT:

- Đang trong quá trình thẩm duyệt thiết kế về PCCC, thẩm tra báo cáo KTKT.

**8.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thẩm định, phê duyệt báo cáo KTKT.

- Lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch LCNT giai đoạn thi công.
- Đấu thầu thi công xây dựng.
- Thi công xây dựng công trình.

### **8.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 3.500.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 2.828.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 0 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 2.828.000.000 đồng

## **9. Dự án Cải tạo, nâng cấp Trung tâm GDNN-GDTX huyện Mỹ Lộc**

### **9.1. Loại công trình:** Công trình dân dụng.

### **9.2. Quy mô xây dựng:**

- Cải tạo, nâng cấp nhà học 2 tầng với diện tích mỗi tầng khoảng 350m<sup>2</sup>
- Cải tạo nâng cấp nhà hiệu bộ 2 tầng với diện tích mỗi tầng khoảng 290 m<sup>2</sup>
- Xây dựng nhà bơm với kích thước 4,5mx3m
- Xây bể nước phòng cháy chữa cháy
- Lắp đặt hệ thống phòng cháy chữa cháy

### **9.3. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 990.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 820.930.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 28.289.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 85.332.000 đồng
- Chi phí khác: 8.281.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 47.168.000 đồng

### **9.4. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác.

### **9.5. Thời gian thực hiện dự án:** 2024-:-2026

### **9.6. Tiến độ thực hiện đến nay:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo QĐ số 190/QĐ-UBND ngày 14/01/2024.

- Ngày 30/6/2024 Sở xây dựng có văn bản v.v ý kiến hồ sơ Quy hoạch chi tiết rút gọn tỉ lệ 1/500

- Ngày 31/5/2024 Phòng Kinh tế & Hạ tầng có văn bản v.v giải trình hoàn thiện hồ sơ quy hoạch rút gọn tỉ lệ 1/500

- Ngày 12/6/2024 Ban QLDA có báo cáo giải trình ý kiến Sở xây dựng hồ sơ quy hoạch rút gọn tỉ lệ 1/500.

**9.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Phê duyệt báo cáo KTKT dự án.
- Đấu thầu giai đoạn thi công
- Thi công xây dựng công trình.

### **9.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 600.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 100.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 0 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 100.000.000 đồng

## **III. Các dự án hạ tầng kỹ thuật: 08 dự án**

### **1. Dự án Xây dựng khu dân cư tập trung xóm 5, xã Mỹ Hưng:**

## **1. Xây dựng khu dân cư tập trung xóm 5, xã Mỹ Hưng:**

**1.1. Tên dự án:** Xây dựng khu dân cư tập trung xóm 5, xã Mỹ Hưng

**1.2. Cấp công trình:** Công trình giao thông cấp III, thoát nước mưa cấp III, thoát nước thải cấp IV, điện chiếu sáng công cộng cấp III, đường dây và trạm biến áp cấp IV.

### **1.3. Quy mô xây dựng:**

- Tổng diện tích khu đất quy hoạch 2ha; dân số dự kiến 324 người  
 - Các hạng mục đầu tư: San nền mặt bằng; đường giao thông và hè đường; hệ thống công thoát nước mưa; bể xử lý nước thải; hệ thống cấp nước sạch sinh hoạt; hệ thống cấp điện sinh hoạt; di chuyển trạm biến áp, đường dây 35kV trong khu vực; lắp đặt hệ thống chiếu sáng; xây dựng khuôn viên cây xanh; xây dựng tường rào ngăn cách khu nghĩa địa; GPMB.

### **1.4. Tổng mức đầu tư:**

**32.826.000.000 đồng**

*Trong đó:*

- Chi phí đền bù GPMB:	4.730.200.000 đồng
- Chi phí xây dựng:	24.634.144.000 đồng
- Chi phí thiết bị:	462.419.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án:	561.779.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:	1.591.804.000 đồng
- Chi phí khác:	201.244.000 đồng
- Chi phí dự phòng:	644.410.000 đồng

### **1.5. Nguồn vốn:**

- Từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất khu dân cư.

### **1.6. Tiến độ thực hiện:**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 10/7/2020 của HĐND tỉnh Nam Định.

\* Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500: Quyết định số 850/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo NCKT: Quyết định 1908/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở: Quyết định 576/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Điều chỉnh chủ trương:

- Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 24/4/2023 của HĐND tỉnh Nam Định về việc chấp thuận điều chỉnh thời gian thực hiện các dự án đầu tư công;

- Văn bản số 1100/UBND-VP5 ngày 27/10/2023 của UBND tỉnh Nam Định về việc chủ trương điều chỉnh các dự án đầu tư công trên địa bàn các huyện Xuân Trường, Mỹ Lộc, thành phố Nam Định.

- Nghị quyết số 161/NQ-HĐND ngày 09/12/2023 của HĐND tỉnh Nam Định về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng khu dân cư tập trung xóm 5, xã Mỹ Hưng, huyện Mỹ Lộc.

\* Thi công xây dựng:

- Ký hợp đồng với đơn vị thi công, tư vấn giám sát.

- Khởi công ngày 26/12/2022, thời gian thi công 15 tháng.

- Dự kiến hoàn thành ngày 31/3/2024.

- Công trình đang trong quá trình thi công Đảm bảo tiến độ: Đạt 100% khối lượng hợp đồng.

**1.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi.
- Phê duyệt điều chỉnh thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở.
- Nghiệm thu bàn giao công trình đưa vào sử dụng.
- Quyết toán công trình.

**1.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 23.925.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 9.011.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 29.167.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 23.925.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 5.242.000.000 đồng

**2. Dự án Xây dựng khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà**

**2.1. Tên công trình:** Xây dựng khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà, huyện Mỹ Lộc

**2.2. Nhóm dự án:** Nhóm C

**2.3. Quy mô xây dựng:**

- Tổng diện tích khu đất quy hoạch 1,22 ha, quy mô dân số dự kiến: 236 người
- Các hạng mục đầu tư: San nền toàn bộ các lô bằng cát đầm chặt K85, cao độ san nền: +3.2m; Xây dựng khuôn viên cây xanh; Xây dựng các tuyến đường nội bộ gồm: nền, mặt đường, vỉa hè, hệ thống thoát nước thải sinh hoạt, hệ thống thoát nước mưa, hệ thống cấp nước sinh hoạt, hệ thống cấp điện chiếu sáng và cấp điện sinh hoạt

**2.4. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 22.000.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 14.342.334.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 23.295.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 380.979.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.588.412.000 đồng
- Chi phí khác: 363.525.000 đồng
- Chi phí GPMB: 3.301.455.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 2.000.000.000 đồng

**2.5. Nguồn vốn:** Từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà, huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác

**2.6. Tiến độ thực hiện:**

- \* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt.
- \* Quy hoạch chi tiết 1/500: Đã phê duyệt.
- \* Điều chỉnh chủ trương: Đã phê duyệt.
- \* Báo cáo nghiên cứu khả thi:
  - Ngày 03/6/2024 Ban QLDA có văn bản đề nghị thẩm duyệt thiết kế cơ sở PCCC.
- \* Báo cáo đánh giá tác động môi trường:
  - Ngày 29/5/2024 Sở TNMT thông báo thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường.

**2.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Thẩm định, phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường, báo cáo nghiên cứu khả thi dự án.

- Lập, thẩm định, phê duyệt KHLCNT các gói thầu giai đoạn thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự án.

- Lập, thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở.

**2.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 100.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 100.000.000 đồng

+ Nguồn vốn đã thanh toán: 7.500.000 đồng

+ Nguồn vốn chưa thanh toán: 92.500.000 đồng

**3. Dự án Xây dựng khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà giai đoạn 2, huyện Mỹ Lộc**

**3.1. Tên công trình:** Xây dựng khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà giai đoạn 2, huyện Mỹ Lộc.

**3.2. Dự án nhóm:** Nhóm C

**3.3. Quy mô xây dựng:** Diện tích là 3,03ha, dự kiến diện tích đất ở là 10.079 m<sup>2</sup>:

- Gồm các hạng mục: San nền, hệ thống giao thông, vỉa hè, bó vỉa, đan rãnh, tường chắn, khuôn viên cây xanh, hệ thống đảm bảo giao thông, hệ thống cấp, thoát nước, hệ thống xử lý nước thải, hệ thống điện,... được thiết kế đồng bộ.

- Xây dựng 01 cầu kết nối khu dân cư với khu vực xung quanh, đảm bảo phù hợp với quy hoạch và thực tế khu vực.

**3.4. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 51 tỷ

**3.5. Nguồn vốn đầu tư:**

- Nguồn thu tiền sử dụng đất tại khu dân cư tập trung xã Mỹ Hà giai đoạn 2, huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**3.6. Tiến độ thực hiện:**

\* Chủ trương đầu tư: Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của HĐND tỉnh Nam Định.

\* Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500: Quyết định số 5088/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày 29/5/2024 của UBND tỉnh Nam Định.

**3.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Lập, thẩm định, phê duyệt KHLCNT các gói thầu bước thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở.

- Đấu thầu gói thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở.

- Lập, thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở.

**3.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2023: 100.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 20.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 120.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 100.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 20.000.000 đồng

#### **4. Dự án Xây dựng khu dân cư tập trung thôn An Cỏ, xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc**

**4.1. Tên dự án:** Xây dựng khu dân cư tập trung thôn An Cỏ, xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc.

**4.2. Dự án nhóm:** Nhóm B

**4.3. Quy mô xây dựng:**

- Tổng diện tích khu đất quy hoạch: 7,32 ha.

- Quy mô dân số dự kiến: 1.000 người.

- Các hạng mục đầu tư:

+ San nền toàn bộ các lô bằng cát đầm chặt K85.

+ Xây dựng khuôn viên cây xanh.

+ Xây dựng các tuyến đường nội bộ gồm: nền, mặt đường, vỉa hè, hệ thống thoát nước thải sinh hoạt, hệ thống thoát nước mưa, hệ thống cấp nước sinh hoạt, hệ thống cấp điện chiếu sáng và cấp điện sinh hoạt.

**4.4. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 94.900.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 60.293.050.000 đồng

- Chi phí thiết bị: 1.282.875.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 1.245.387.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 4.111.597.000 đồng

- Chi phí khác: 1.239.884.000 đồng

- Chi phí GPMB: 18.672.199.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 8.055.008.000 đồng

**4.5. Nguồn vốn:**

- Nguồn vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại khu dân cư tập trung thôn An Cỏ, xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**4.6. Tiến độ thực hiện:** Năm 2022-:-2025

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 02/12/2021 của HĐND tỉnh Nam Định.

\* Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500: Đã phê duyệt theo Quyết định số 4778/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo nghiên cứu khả thi: Đã phê duyệt theo Quyết định số 2368/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Đánh giá tác động môi trường: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Thiết kế bản vẽ thi công - dự toán:

- Đang trong quá trình lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

**4.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

- Lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch LCNT giai đoạn thi công xây dựng.

- Đấu thầu thi công xây dựng.

- Ký hợp đồng thi công.

- Thi công xây dựng công trình.

**4.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 100.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 10.000.000 đồng
- Luỹ kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 110.000.000 đồng.
- + Vốn đã thanh toán: 100.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 10.000.000 đồng

### **5. Dự án Xây dựng khu dân cư tập trung xóm 3, xã Mỹ Trung, huyện Mỹ Lộc.**

**5.1. Tên dự án:** Xây dựng khu dân cư tập trung xóm 3, xã Mỹ Trung, huyện Mỹ Lộc.

**5.2. Nhóm dự án:** Nhóm C

**5.3. Quy mô xây dựng:** Xây dựng KDC tập trung với quy mô khoảng 2,08 ha

**5.4. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 34.144.380.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ TĐC: 5.528.329.000 đồng
- Chi phí xây dựng: 20.616.445.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 321.457.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 497.778.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 2.341.279.000 đồng
- Chi phí khác: 385.477.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 4.453.615.000 đồng

**5.5. Nguồn vốn đầu tư:**

- Nguồn thu tiền sử dụng đất tại khu dân cư tập trung xóm 3, xã Mỹ Trung, huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**5.6. Tiến độ thực hiện:** 2022-2024

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 26/4/2022 của HĐND tỉnh Nam Định.

\* Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500: Quyết định số 1481/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Báo cáo nghiên cứu khả thi: Đã phê duyệt theo Quyết định số 2544/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Đánh giá tác động môi trường: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1541/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Thiết kế bản vẽ thi công - dự toán:

- Giấy chứng nhận thẩm duyệt thiết kế phòng cháy và chữa cháy: Ngày 22/5/2024

- Đang trong quá trình thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

**5.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

- Lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch LCNT giai đoạn thi công xây dựng.

- Đấu thầu thi công xây dựng.

- Ký hợp đồng thi công.

- Thi công xây dựng công trình.

**5.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 100.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 10.000.000 đồng
- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 110.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 100.000.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 10.000.000 đồng

## **6. Dự án xây dựng khu đô thị thị trấn Mỹ Lộc, huyện Mỹ Lộc**

**6.1. Tên công trình:** Xây dựng khu đô thị thị trấn Mỹ Lộc, huyện Mỹ Lộc

**6.2. Nhóm dự án:** Nhóm B

**6.3. Quy mô xây dựng:**

- Tổng diện tích khu đô thị: 99.527,3m<sup>2</sup>
- Diện tích đất ở: 52.519,5m<sup>2</sup>, chiếm 52,8% (gồm: 42 lô BT, 448 lô chia lô)
- Diện tích đất nhà văn hóa, giao thông, đất hạ tầng kỹ thuật, cây xanh - TDDT: 47.007,8m<sup>2</sup>.

**6.4. Tổng mức đầu tư:** 120.000.000.000 đồng.

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 71.672.994.000 đồng
- Chi phí phân tháo dỡ thu hồi xây dựng mới tuyến đường 35KV, xây dựng TBA, đường dây 0,4KV và các chi phí khác: 5.904.896.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 875.298.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 4.187.713.000 đồng
- Chi phí khác: 2.997.741.000 đồng
- Chi phí GPMB: 31.730.810.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 2.630.548.000 đồng

**6.5. Nguồn vốn:** Từ nguồn vốn đầu giá quỹ đất sau khi xây dựng hạ tầng

**6.6. Tiến độ thực hiện:**

Đến nay, giá trị khối lượng hoàn thành đạt 103,9 tỷ đồng. Tiến độ cụ thể các hạng mục công trình:

- San lấp thực hiện đạt khoảng 99%.
- Cống thoát nước thực hiện đạt khoảng 99,5%.
- Nước sinh hoạt: Đã thực hiện xong.
- Kè mương: Đã thực hiện xong.
- Điện chiếu sáng: Đã thực hiện xong
- Công trình giao thông thực hiện đạt khoảng 99%.
- Tháo dỡ thu hồi xây dựng mới tuyến đường dây 35kv: Đã thực hiện xong.
- \* Tình hình thu tiền đầu giá quyền sử dụng đất:
- Số lô còn lại dự kiến đầu trong năm 2023: 71 lô, diện tích 6.550,9m<sup>2</sup>.

Ngày 27/5/2023 và ngày 12/8/2023 tổ chức đấu giá thành công 30 lô, diện tích 2.731,7, số tiền trúng đấu giá 49.571,808 triệu đồng.

**6.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Thi công hoàn thiện các hạng mục còn lại.
- Hoàn thiện công tác GPMB

**6.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 103.514.000.000 đồng
- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 10.665.000.000 đồng

- Luỹ kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 112.179.000.000 đồng
- + Vốn đã thanh toán: 110.570.533.000 đồng
- + Vốn còn chưa thanh toán: 1.608.467.000 đồng

## **7. Dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung thôn La Chợ, xã Mỹ Tiên, huyện Mỹ Lộc.**

**7.1. Tên dự án:** Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung thôn La Chợ, xã Mỹ Tiên, huyện Mỹ Lộc.

**7.2. Dự án nhóm:** Nhóm B

**7.3. Quy mô xây dựng:** Xây dựng KDC tập trung với quy mô khoảng 5,5ha

**7.4. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 98.700.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí đền bù GPMB: 13.283.727.000 đồng
- Chi phí xây dựng: 66.443.263.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 835.263.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 1.251.545.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 5.525.105.000 đồng
- Chi phí khác: 2.388.609.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 8.972.727.000 đồng

**7.5. Nguồn vốn đầu tư:**

- Nguồn thu tiền sử dụng đất tại khu dân cư tập trung thôn La Chợ, xã Mỹ Tiên, huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**7.6. Tiến độ thực hiện:** Năm 2024-2028

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 09/4/2024 của HĐND tỉnh Nam Định.

\* Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500:

- Đang trong quá trình thẩm định nhiệm vụ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500.

**7.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024

- Thẩm định, phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500.
- Lập, thẩm định, phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi.

**7.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 0 đồng

## **8. Dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung Đặng Xá, thị trấn Mỹ Lộc**

**8.1. Tên dự án:** Xây dựng hạ tầng khu dân cư tập trung Đặng Xá, thị trấn Mỹ Lộc.

**8.2. Dự án nhóm:** Nhóm B

**8.3. Quy mô xây dựng:**

- Xây dựng khu đô thị với tổng diện tích ~10,55ha. Các hạng mục chính của dự án gồm: San nền, hệ thống giao thông, bó vỉa, vỉa hè, đảm bảo giao thông, hệ thống khuôn viên cây xanh, hệ thống thoát nước (nước thải và nước mưa riêng), hệ thống cấp nước sạch sinh hoạt + cứu hỏa, hệ thống cấp điện sinh hoạt, hệ thống chiếu sáng đường, di chuyển đường điện 35Kv.

- Kiên cố hóa hệ thống mái kênh : Kè mái bờ kênh T5 (sông Giáng) dọc tuyến D1 và bờ kênh tiêu dọc tuyến N1. Xây dựng công hộp qua kênh tiêu trên tuyến D1 và D5.

- Xây dựng tuyến đường kết nối khu đô thị với khu vực lân cận với chiều dài khoảng 230 m, phù hợp với quy hoạch và thực tế khu vực.

**8.4. Tổng mức đầu tư dự kiến:** 168.300.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 111.866.000.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 1.465.000.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 1.758.000.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 5.253.000.000 đồng
- Chi phí khác: 2.562.000.000 đồng
- Chi phí đền bù GPMB: 27.364.000.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 18.032.000.000 đồng

**8.5. Nguồn vốn đầu tư:**

Nguồn thu tiền sử dụng đất tại khu dân cư tập trung Đặng Xá, thị trấn Mỹ Lộc, huyện Mỹ Lộc và các nguồn vốn hợp pháp khác.

**8.6. Tiến độ thực hiện: 2024-2028**

\* Chủ trương đầu tư:

- Ngày 04/6/2024 UBND huyện có tờ trình Sở KHĐT thẩm định, báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh phê duyệt báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

**8.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Thẩm định, phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.
- Lập quy hoạch chi tiết tỉ lệ 1/500.
- Lập, thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu khả thi.
- Lập thẩm định, phê duyệt kế hoạch LCNT các gói thầu thuộc giai đoạn lập báo cáo NCKT.
- Lập Báo cáo nghiên cứu khả thi.

**8.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 0 đồng

**IV. Các dự án nông nghiệp và phát triển nông thôn: 01 dự án**

**1. Dự án Cải tạo, nâng cấp hệ thống trạm bơm Tân Độ và các công trình phụ trợ**

**1.1. Tên công trình:** Cải tạo, nâng cấp hệ thống trạm bơm Tân Độ và các công trình phụ trợ.

**1.2. Nhóm dự án:** Nhóm C

**1.3. Quy mô xây dựng:** Các hạng mục đầu tư:

- Cống lấy nước và gia cố mái đê phía sông 2 bên mang cống.
- Hệ thống trạm bơm: Nhà trạm, thiết bị và hệ thống điện đồng bộ.
- Cống xả tiêu.
- Kiên cố hóa kênh tưới Âm Xa.
- Kiên cố hóa kênh tưới Cánh Mùng.
- Nạo vét và kiên cố hóa kênh dẫn trạm bơm.
- Cứng hóa mặt đê bồi.

**1.4. Tổng mức đầu tư được phê duyệt:** 29.990.000.000 đồng

*Trong đó:*

- Chi phí xây dựng: 23.248.386.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 1.451.907.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án: 616.385.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.878.916.000 đồng

- Chi phí khác: 516.089.000 đồng
- Chi phí dự phòng: 2.278.317.000 đồng

### **1.5. Nguồn vốn đầu tư:**

- Ngân sách tỉnh 50%.
- Ngân sách tỉnh từ nguồn thu tiền sử dụng đất tại các khu đô thị, khu dân cư tập trung trên địa bàn huyện Mỹ Lộc (phần cấp lại để chi đầu tư các dự án, công trình trên địa bàn huyện do tỉnh quyết định đầu tư) và các nguồn vốn hợp pháp khác 50%.

### **1.6. Tiến độ thực hiện: Năm 2022-2024**

\* Chủ trương đầu tư: Đã phê duyệt theo Nghị quyết số 122/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 HĐND tỉnh Nam Định.

\* Báo cáo NCKT: Đã phê duyệt theo Quyết định số 1061/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh Nam Định.

\* Thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở: Đã phê duyệt theo Quyết định số 3954/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của UBND huyện Mỹ Lộc.

\* Giai đoạn thi công xây dựng:

- Ngày khởi công: 24/11/2023, thời gian thi công: 300 ngày
- Ngày hoàn thành (dự kiến): 19/9/2024.
- Công trình đang thi công xây dựng: đạt 80%

**1.7. Các công việc trong thời gian tới:** Dự kiến tiến độ công việc đến ngày 31/12/2024.

- Nghiệm thu, bàn giao công trình đưa vào sử dụng.
- Quyết toán công trình.

### **1.8. Thanh toán vốn:**

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công từ lúc khởi công đến hết năm 2023: 10.100.000.000 đồng

- Nguồn vốn bố trí trong KH đầu tư công năm 2024: 5.500.000.000 đồng

- Lũy kế nguồn vốn đã bố trí trong KH đầu tư công đến 20/6/2024: 15.600.000.000 đồng

+ Vốn đã thanh toán: 15.400.000.000 đồng

+ Vốn còn chưa thanh toán: 200.000.000 đồng

## **B. ĐÁNH GIÁ CHUNG:**

### **1. Kết quả đạt được:**

Các dự án đầu tư trên đã triển khai thực hiện đảm bảo quy trình, quy định hiện hành; hầu hết đảm bảo tiến độ được duyệt. Các dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường Hưng Lộc, huyện Mỹ Lộc (đoạn từ QL21 chợ Đặng qua UBND xã Mỹ Hưng đến cầu Dừa đi thị trấn Mỹ Lộc và tuyến nhánh); Cải tạo, nâng cấp đường Nam đường sắt (Đoạn từ cầu Lê tới cầu Giáng); Cải tạo, nâng cấp đường trục xã (Rải bê tông nhựa đường trục xã) xã Mỹ Thành, huyện Mỹ Lộc sau khi hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng sẽ góp phần tạo nên diện mạo mới về cơ sở hạ tầng giao thông của huyện; các khu dân cư tập trung sau khi hoàn thành tạo được quỹ đất lớn cho nhân dân làm nhà ở với điều kiện văn minh, đồng bộ và tạo được nguồn thu lớn cho NSNN; các dự án giao thông đang triển khai được nhân dân phấn khởi đồng tình ủng hộ cùng với sự chỉ đạo tích cực sát sao của HU-HĐND-UBND huyện và sự nỗ lực tích cực của các cấp các ngành, sự ủng hộ của nhân dân trong việc hiến đất, tự tháo dỡ công trình là tiền đề góp phần trong việc xây dựng nông thôn mới nâng cao, NTM kiểu mẫu theo Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp đề ra.

### **2. Những khó khăn, vướng mắc:**

**2.1.** Dự án Cải tạo, nâng cấp đường đê ắt Hợi, huyện Mỹ Lộc (Đoạn từ QL21 tại Km134+963 đến đốc La xã Mỹ Tiên) đang thực hiện công tác thi công, tuy nhiên do công tác GPMB của đơn vị quản lý chưa được triển khai đúng tiến độ cụ thể như sau:

2.2.1. Đối với xã Mỹ Tiên, xã Mỹ Thịnh: Đã hoàn thành 100% công tác GPMB.

2.2.2. Đối với xã Mỹ Thuận:

a. Xóm Quang Trung, thôn Hàn Thông, xóm Phúc, Thôn Nam Khánh, xóm Lộc: Đã hoàn thành 100% công tác GPMB.

b. Xóm Thọ: UBND xã Mỹ Thuận cùng cơ sở xóm Thọ đang tiến hành tuyên truyền vận động nhân dân hiến đất làm đường, còn 01 hộ chưa hoàn thành công tác GPMB

**2.2. Xây dựng khu đô thị thị trấn Mỹ Lộc:** 03 hộ chưa hoàn thành công tác GPMB với diện tích 0,1 ha gồm hộ bà Đàm Thị Cúc (Đặng Thị Sáu), hộ ông Đặng Tiến Đạt và hộ ông Đặng Văn Hón.

- Hộ ông Đặng Tiến Đạt: Lấn chiếm đất công, xây dựng công trình phụ và làm vườn. Hiện HĐGPMB đang phối hợp với địa phương để vận động tuyên truyền. Trường hợp không phối hợp để bàn giao mặt bằng, UBND huyện chỉ đạo HĐGPMB và các phòng ban chuyên môn hoàn thiện phương án để tổ chức phương án cưỡng chế theo quy định.

- Hộ bà Đàm Thị Cúc (Đặng Thị Sáu): Thu hồi toàn bộ diện tích đất có nhà ở. Hiện hộ bà Đàm Thị Cúc không còn nhà ở nào khác trên địa bàn thị trấn Mỹ Lộc. UBND huyện trình UBND tỉnh xin giao 1 xuất đất ở có thu tiền sử dụng đất theo giá đất do UBND tỉnh quy định theo quy định tại khoản 4 Điều 6 NĐ 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ và được UBND tỉnh đồng ý. Đã chọn được vị trí tái định cư tại tổ dân phố Vạn Đồn, đang đề nghị Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai đo đạc.

- Hộ ông Đặng Văn Hón GPMB đất ở, đã tiến hành chi trả tiền BTHT GPMB,

### **C. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:**

**1.** Cải tạo, nâng cấp đường đê ắt Hợi, huyện Mỹ Lộc (Đoạn từ QL21 tại Km134+963 đến đốc La xã Mỹ Tiên):

- Phối hợp với UBND xã tiến hành khẩn trương công tác vận động nhân dân trong phạm vi tuyến đường đi qua tiến hành công tác giải phóng mặt bằng phục vụ thi công công trình.

**2.** Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh thủ tục đầu tư với các dự án đang triển khai.

Ủy ban nhân dân huyện trân trọng báo cáo./.

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các ông bà đại biểu HĐND huyện;
- Ban QLDA ĐTXD huyện;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Quang Huy**

